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19. Regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagar om ändring av skogslagen, 
naturvårdslagen och lagen om Finlands skogscentrals system för skoglig information

Regeringens proposition RP 30/2026 rd
Utskottets betänkande JsUB 7/2026 rd
Utskottets betänkande JsUB 9/2026 rd

Andra behandlingen

Talman Jussi Halla-aho: Ärende 19 på dagordningen presenteras för andra behandling.
Innehållet har godkänts i första behandlingen och lagförslagen kan nu godkännas eller för-
kastas.

Debatt. — Ledamot Hänninen, varsågod.

Debatt

18.43 Juha Hänninen kok: Arvoisa puhemies! Kun puhumme metsistä, puhumme pal-
jon muustakin kuin taloudesta ja luonnosta. Puhumme myös suomalaisen arjen, omistajuu-
den ja toimintaympäristön turvallisuudesta. Metsät ovat elinkeinoa, työtä ja huoltovar-
muutta ja siksi samalla myös kriittinen osa kokonaisturvallisuutta.

Tämän esityksen taustalla on EU-tuomioistuimen ratkaisu, joka tiukensi lintudirektiivin
tulkintaa. Suomi ei voi jättää sitä huomioimatta. Jos emme päivitä lakejamme, seuraukse-
na olisi epäselvä oikeustila, joka voisi pysäyttää hakkuita ja heikentää metsätalouden toi-
mintaa laajasti pesimäaikana. Se olisi riski sekä taloudelle että alueelliselle turvallisuudel-
le, koska metsätalouden ennakoitavuus ja sujuvat lupaprosessit ovat välttämättömiä koko
maamme toimintakyvylle.

Arvoisa puhemies! Tämän esityksen vahvuus on siinä, että se antaa selkeät säännöt il-
man, että metsätaloutta tarpeettomasti vaikeutetaan. Lakiin nostetaan vaatimuksia, joita
alan toimijat ovat jo pitkään noudattaneet vapaaehtoisesti. Tällaisia ovat pesimäaikojen
huomioiminen, pesäpuiden säästäminen ja toimiminen varovaisuutta noudattaen tietyissä
rehevissä korpimetsissä. Nämä käytännöt ovat ammattilaisille tuttuja. Nyt ne kirjataan la-
kiin, jotta kaikille toimijoille on selvää, mikä on sallittua. Metsätalous on meille tärkeä,
mutta sen tulee mahdollistaa luonnon hyvinvointi ja sovussa eläminen.

Tämä esitys suojaa myös päätöksenteon ennakoitavuutta, mikä lisää turvallisuutta. Met-
sätalouden harjoittajan ei tarvitse pelätä, että normaali työkoneen ääni tai poikkeuksellinen
tilanne tulkitaan tahalliseksi rikkomukseksi. Lakiin tehtävät täsmennykset estävät sen, että
tavallisesta metsänhoidosta tulisi rikosoikeudellinen riski.

Tämä esitys varmistaa, että lintujen pesintää ei häiritä eikä luonnon monimuotoisuus
heikkene, mutta ottaa myös huomioon metsätalouden ammattilaisen toiminnan turvallisuu-
den. Kannatan esitystä. — Kiitoksia, arvoisa puhemies.
 Godkänts
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Puhemies Jussi Halla-aho: Kiitoksia. — Edustaja Rasinkangas, poissa. — Edustaja Ket-
tunen, olkaa hyvä.

18.46 Tuomas Kettunen kesk: Kunnioitettu herra puhemies! Täytyy kiittää maa- ja met-
sätalousvaliokuntaa tästä hyvästä mietinnöstä. Tätähän hieman myös korjattiin. En lähde
tähän sisältöön sen enempää ottamaan kantaa, muuta kuin totean vain, että kun tämähän on
tullut tosiaan sieltä EU:n suunnalta ja EU:n lintudirektiivien osalta on tätäkin lainsäädän-
töä pitänyt meillä täällä eduskunnan päässä käsitellä, niin totean vain näin, herra puhe-
mies, että kun tämäkin aika olisi käytetty vaikka linnunpönttöjen tekemiseen ja sitä kautta
luonnonsuojelua autettu, luontoa kunnioitettu, niin sekin aika olisi käytetty paljon parem-
min ja tehokkaammin.

Mutta mitä tähän mietintöön tulee, niin mitä katselin, täällä mietinnössähän käydään lä-
vitse esimerkiksi puun kuljettaminen puunkorjuukiellon piiriin kuuluvilta alueilta, ja tähän
mietintöönhän tuli asianmukaiset kirjaukset eduskunnan suunnalta. Sehän näytti yhdessä
vaiheessa siltä, että ei saisi vanhoja ajouria käyttää, mutta nythän näyttää siltä, että tähän-
kin löytyi sitten ihan asianmukainen maalaisjärki ja metsäjärki.

Mitä tulee tuohon edustaja Hännisen puheenvuoroon turvallisuudesta ja siitä turvalli-
suudentunteesta, mitä osoititte metsänomistajien suuntaan, että metsiä saa hyödyntää ja
käyttää, niin onpa mukava kuulla tämmöistä puhetta, että edustaja Juha Hänninen pitää
huolta metsänomistajista, koska kyllä ne metsänomistajat, edustaja Hänninen, ovat niitä il-
mastonmuutoksen parantajia. He pitävät huolta siitä, että metsiä hyödynnetään, metsiä
käytetään, metsiä istutetaan ja sitä kautta sitten saadaan niitä niin sanottuja hiilinieluja. Sil-
tä osalta metsänomistaja ja suomalainen yhteiskunta tekevät oman osansa siihen, että tätä
ilmastoa sitten pelastetaan. — No, puhemies, vielä kerran kiitoksia hyvästä mietinnöstä
maa- ja metsätalousvaliokunnalle.

Riksdagen avslutade debatten.

Riksdagen godkände lagförslag 1—3 i proposition RP 30/2026 rd utifrån beslutet i första
behandlingen. Andra behandlingen av lagförslagen avslutades. Ärendet slutbehandlat.
2


	19
	18.43
	18.46


